Neminem exulum — restituuit] Restituuit autem plerosque. Dio.

bunosque militum secum inducere liceret, utque rata essent, quae procuratores sui in judicando statuerent, precario exegit. Jus nundinarum in privata praedia a Consulibus petiit: cognitionibus magistratum, ut unus e consiliariis, frequenter intersuit. Eosdem,

c. 4. τοὺς ἐπεσόντας ἀδίνως ὑπὸ τοῦ Γαῖου, τούς τε ἄλλους, καὶ τὰς ἀδελφάς, τὴν τε Ἀγριππίναν καὶ τὴν Ιουλίαν, καταγαγών, τὰς εὐσίας σφίσιν ἀπέδωκε.

Ut sibi in Curiam — inducere liceret] Jam Tiberius a. 785. „ut Macro Praefectus Tribunorumque et Centurionum pauci secum introirent, quoties Curiam ingrederetur, petivit; factumque large, et sine praescriptione generis aut numeri, Senatusconsultum“ auctore Tac. A. 6, 15. Claudius autem, quod Dion. 23. ‘ΡουΦρίω Πωλίωνι τῷ ἐπέρχῳ εἰνένα καὶ ἔδραν ἐν τῷ βουλευτικῷ, ἀσάνις ἀν ἐς τὸ συνέδριον αὐτῷ συνεσίη, ἔνειμε· καὶ ἵνα γε μὴ καινοτομεῖν τι δόξῃ, ἔφη καὶ τὸν Αὐγουστον ἐπὶ Οὐαλερίου τινὸς Λίγυος τοῦτο πεποιηνέναι.

quae procuratores — statuerent] Intelligo cum Ern. de procuratoribus fisci Principis, qui et in Urbe et in provinciis erant, quo sensu hoc nomen Calig. 47. et creberime occurrit, (v. ind.) non de Praefectis provinciis Caesareis, qui et ipsi Procuratores dicti, διαικηταί, (v. ad Aug. 47..) quibus jurisdic和平 et imperium antea jam competebat, atque vera est sententia Ernestii, cum n. l. conjungentis alterum Tac. A. 12, 60. „Eodem anno (a. 807.) saepius audita vox Principis, parem vim rerum habendam, a Procuratoribus suis judicatarum, ac si ipse statuisset“ ubi conqueritur auctor, post diurna de judiciis inter ordines Reip. Romanæ dissidia, tandem „Claudiā libertos, quos rei familiari praefecisset, sibique et legibus adaequasse.“ Nempe, quod initio precario tantum, postea, in immensum aucta libertorum potentia, jussu etiam in Senatu exegit summae imbellicitatis Imperator. Diversa tamen est disputatio Lipsii ad Tac. l. c. Ceterum cf. quos citavit Bachius Histor. Jur. R. pag. 352. ed. Stockmann.

Jus nundinarum] Apte comparat Torrent. Plin. Epist. 5, 4. „Vir praetorius Solers a Senatu petiit, ut sibi, instituere in agris suis nundinas, permitteretur.“ Sed, quem huc trahit idem vir doctus, locum Cic. Phil. 2, 56., prorsus alienum esse, qui accusatius perlegerit, facile videbit.

cognitionibus — interfuit] Recte intelligit Ernest. de jurisdictione ordinaria. De ea enim sermo etiam apud Dion. 60, 4., qui, postquam assidue jus dixisse Claudiū memoravit (v. ad c. 14.), addit: πολλάκις δὲ καὶ τοῖς ὑπάτοις τοῖς τε στρατηγοῖς, καὶ

spectacula edentes, surgens et ipse cum cetera turba, voce ac manu veneratus est. Tribunis plebis adeuntibus se pro tribunalii excusavit, quod propter angustias non posset audire eos, nisi stantes. Quare in brevi spatio tantum amoris favorisque collegit, ut, quum proiectum eum Ostiam perisse ex insidiis muni- ciatum esset, magna consternatione populus, et militem quasi proditorem, et Senatum quasi parricidam, diris execrationibus incessere non ante destiterit, quam unus atque alter, et mox plures, a magistratibus in Rostra producti, salvum et appropinquare confirmarent. [+3] Nec tamen expers insidiarum usquequaque permanuit, sed et a singulis, et per factionem, et denique civili bello infestatus est. E plebe homo nocte media cubiculum ejus cum

μάλιστα τοῖς τὴν διοίκησιν ἔχουσι (h. e. Praetoribus aerario praefectis, de quibus dictum ad Aug. 36. et dicetur ad Claud. 24.), συνεγένετο, καὶ δίγα παντελῶς τοῖς ἀλλοις διαστηρίοις ἐπά- τρεπται.

surgens — veneratus est] Idem fecit in Curia, ut prodit Dio 60, 6. τῶν ὑπάτων ἐν τῷ συνεδρίῳ παταβάντων ποτὲ ἀπὸ τῶν διώρων, ἕνα διαλεχθῶσιν αὐτῷ, προεξανέστη τε καὶ ἀντιπροσῆλθε σφίσιν, et c. 12. οὖν τῷ συνεδρίῳ αὐτὸς μὲν ἔξανίστατο, εἰ ποτε ἐπὶ πολὺ οἱ ἄλλοι ἐστήλευσαν. οὐδίμενος γὰρ ὑπὸ τῆς ἀρρωστίας, πολλάνις ἀνγί- μωσέ τιγα αἰτούμενος. Ceterum cf. Lips. Elect. 2, 6.

nisi stantes] Ipse enim sedebat in tribunalii jus dicens; Tribunis autem sedem offerre non poterat propter angustias loci.

proiectum eum Ostiam] Sacrificii causa Ostiam proiectum a. 801., memorat etiam Tac. A. 11, 26. ubi, perpetuum hoc sacrificium rei frumentariae causa in Castorum aede post exstructum portum Ostiae a Claudio institutum, docet Lipsius.

confirmarent] Nescio an injuria Ernest. praeferat aliorum affirmarent. Quod unus atque alter affirmaverat (id enim latet per zengma in verbo ab auctore adhibito), id mox plures, produci a magistratibus, confirmarunt.

et a singulis — infestatus est] A singulis — luc pertinet, quod de homine e plebe et duobus equis et in ordinis auctor nar- rat; per factionem h. e. conspirationem domestican Galli Asinii et Statilii Corvini; c. vili bello Scribeniani. Ceterum sed abfuit a cod., collato ad marg. Plant.

pugione deprehensus est: reperti et equestris ordinis duo in publico cum dolone ac venatorio cultro prae-stolantes, alter, ut egressum theatro, alter, ut sacrificantem apud Martis aedem adoriretur. Conspiraverunt autem ad res novas Gallus Asinius et Statilius Corvinus, Pollionis ac Messalae oratorum nepotes, assumtis compluribus libertis ipsius atque servis. Bellum civile movit Furius Camillus Scribonianus,